2

ВСЕХСВЯТСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

БЕЛОХОЛУНИЦКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

пятого созыва

РЕШЕНИЕ
00.08.2023

 № 00
с. Всехсвятское
О внесении изменений в решение Всехсвятской сельской Думы

от 05.02.2020 № 105
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации» Белохолуницкая районная Дума РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о статусе депутата и главы муниципального образования Всехсвятского сельского поселения Белохолуницкого  района Кировской области, утвержденное решением Всехсвятской сельской Думы от 0502.2020 № 105 «О статусе депутата  и главы муниципального образования Всехсвятское сельское поселение Белохолуницкого района Кировской области» (с изменениями, внесенными решениями Всехсвятской Думы от 05.02.2020        № 105, от 17.06.2020 № 118, от 29.06.2021 № 156, от 15.11.2021 № 174) (далее – Положение), следующие изменения:

Статью 5 Положения дополнить частью 4.1 следующего содержания:

«4.1. Депутат сельской Думы, глава поселения освобождаются от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Всехсвятской
сельской Думы                                                                                 Е.В. Шабалина
Глава Всехсвятского

сельского   поселения                                                                      О.Л. Нестерова
Подлежит опубликованию в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Всехсвятского сельского поселения Белохолуницкого  района Кировской области и на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Всехсвятского сельского поселения Белохолуницкого муниципального район Кировской области в сети "Интернет" на едином Интернет - портале  https://administraciya-vsexsvyatskogo-selskogo-pos-r43.gosweb.gosuslugi.ru/